

تذکیر نفس] رمز سعادت و رستگاری (فلاح) است. (قرآن کریم)
 «قد افلح من زکاهها» به یقین هر کس خود را تزکیه نفس کرد، رستگار شد.
 زمانی اتفاق می افتد که نفس ما از آلودگی ها پاک شود. این کار با توبه آغاز می شود. (گناه، مانعی برای سعادت)

برای تداوم پاک ماندن] ۱- توبه کند.
 جان و دل انسان می بایست] ۲- به دستوراتی که خداوند فرمان داده است عمل نمود. ← احکام
 احکام و قوانین] ۱) زندگی سالم در دنیا را تضمین می کند.
 دین اسلام] ۲) سعادت و نیک بختی اخروی و ابدی را نیز تامین می نماید.
 قوانین بشری ← اهداف محدود و کوچکی دارند.
 نعمتهای خداوند ← در این دنیا قابل توصیف نیست.

تنها شیوه مطمئن و قابل اعتمادی که پیش روی هرانسان خردمند و عاقبت اندیش قرار دارد ← زندگی دینی (عمل به احکام و راهنمایی خداست)
 هر کس که نگران عاقبت کار خود است درمی یابد که تکیه بر ← خداوند و اعتماد به دستورات او، هرگونه نگرانی نسبت به آینده را از بین میبرد.
 «افمن اسس بنیانه علی تقوی من الله و رضوان خیر ام من اسس بنیانه علی شفا جرف هار فانهار به فی نار جهنم و الله لایهدی القوم الظالمین»
 «آیا آن کسی که بنیاد (کار) خود را بر پایه تقوای الهی و خشنودی خدا نهاده بهتر است، یا کسی که بنای خود را بر لبه پرتگاهی در حال سقوط
 ساخته و با آن در آتش دوزخ فرو می افتد؟ و خداوند گروه ستمکاران (بیدادگران) را هدایت نمی کند.»

اساس زندگی] ۱) تقوای الهی (پرهیزکاری)
 انسان مومن بر] ۲) خشنودی خداوند است.

آیه] زندگی مومنان و گناهکاران] کسی که بنای خود را بر لبه پرتگاهی مشرف به سقوط پی ریزی کرده (علت)
 را مقایسه می کند] با آن در آتش دوزخ فرو می افتد و خداوند گروه بیدادگران (ستمکاران) را هدایت نمی کند. (معلول)

۱. میان نعمتهای الهی در آخرت و باید و نبایدهای دین (احکام) ← ارتباط و هماهنگی برقرار است.
 ۲. حکمت: دو نکته قبل از بیان هر] دستور و حکم خداوند، علتها و دلایل خاص خود را دارد.
 احکام، ضروری دین] آنچه ما از دلایل کشف میکنیم، در برابر علم بینهایت الهی که وضع کننده این احکام است، بسیار ناچیز است.
 ۳. نصیحتگر حقیقی و واقعی مردم ← خداوند است.

خداوند به ضررهای یک عمل نگاه می کند نه به، دوست داشتن یا نداشتن مردم.
 «و بسا چیزی را خوش نمی دارید و آن برای شما خوب است و بسا چیزی را دوست می دارید و آن برای شما بد است و خدا می داند (عالم)
 و شما نمی دانید.»] ملاک خیر و شر ← مصلحتهای واقعی و حقیقی مورد نظر خداوند است.
] دانایی (علم) مطلق خداوند (علت) ← لزوم تبعیت از احکام الهی (معلول)

۴. هر قدر زندگی بشر پیچیده تر شود و نیازهای جدید پدید آید ← فقهاء و مجتهدین می توانند احکام اسلامی متناسب با آن شرایط را
 استخراج کنند. (اجتهاد)

قمار و شراب: خداوند و پیامبر اکرم (ص) این دو عمل را حرام اعلام کردند.
 - یستلونک عن الخمر و المیسر قل فیهما اثم کبیر و منافع للناس و اثمهما اکبر من نفعهما «از تو درباره شراب و قمار (شرط بندی)
 می پرسند بگو در آن دو گناهی بزرگ (کبیره) و منفعتهای برای مردم است اما گناهشان بزرگتر از منفعتشان است.»

- با روی کار آمدن بنی امیه و بنی عباس، بار دیگر شراب و قمار در دربار آنها رواج پیدا کرد.
 قمار: یک کار بیهوده است و پول و ثروت مردم را در مسیری که هیچ فایده ای برای جامعه ندارد به کار می گیرد.
 - میان برنده و بازنده کینه و دشمنی به وجود می آورد.
 زنا (ارتباط جنسی خارج از چارچوب شرع): از نظر قرآن کریم از گناهان کبیره است. (وعده خدا در قرآن برای آنان دوزخ است.)

- دلایل حرام] ۱) موقعیت خانواده متزلزل نشود.
 بودن زنا] ۲) سلامت جسمی و روحی انسانها به خطر نیفتند.
 - «و لاتقربوا الزنی انه کان فاحشه و ساء سییلا» «به زنا نزدیک نشوید، قطعاً آن عملی بسیار
 زشت و راهی ناپسند است.»

نحوه اجرای احکام اسلامی (قوانین الهی) در سه عرصه: ۱) فرهنگ و ارتباطات ۲) ورزش و بازی ۳) اقتصاد

فرهنگ] روح حاکم بر جامعه
] نشان دهنده هویت و شخصیت جامعه

نوع اجزاء و عناصر فرهنگی هر جامعه نشان دهنده ← درجه و میزان ارزشمندی و تعالی آن جامعه است.
 معیارهای تشخیص] ۱. اصلی: ایمان و اعتقاد به خدا، پیامبران و معاد
 ارزشمندی فرهنگ] ۲. فرعی: توجه به عدالت، خردورزی، علم و عفاف و ...
 از مهمترین ابزارهای کشورهای سلطه گر ← وسایل ارتباطی است و صاحبان آنها، سرمایه داران بزرگ هستند.
 لازم است مانع سلطه رسانه ای و ارتباطی بیگانگان بر کشور شویم.

ارتباطات] از گناهان بزرگ شمرده می شود و خرید] ۱) تولید، توزیع و تبلیغ فیلمها، لوحهای فشرده و سایر رسانه هایی که دربردارنده تصاویر
 و فروش آنها حرام است و تماشا کردن] یا متونی هستند که موجب انحراف و فساد می شوند.
 و گوش دادن به آنها حرام است] ۲) دربردارنده موسیقی مطرب و مناسب با مجالس لهو و گناه باشند.

مستحب است ← ایجاد پایگاههای اینترنتی و شبکه اجتماعی در فضای مجازی بمنظور اشاعه فرهنگ دینی و مقابله بانديشه های کفر آمیز و ابتدال اخلاقی
 تولید و توزیع و تبلیغ فیلمهای سینمایی و تلویزیونی، لوحهای فشرده، مجلات، روزنامه ها، کتابها و انواع آثار هنری به منظور:
 واجب کفایی (الف) گسترش فرهنگ و معارف اسلامی (ب) مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتدال اخلاقی ← از مصادیق مهم ← عمل صالح و پاداش
 تولید فیلم ← جهت مقابله با فرهنگ کفر آمیز ← واجب کفائی (در شرایط ویژه)
] سایت ← مستحب (در شرایط عادی)

فراهم کردن زیرساختهای لازم برای پایگاههای ارتباطی بومی و داخلی، بر دولت اسلامی.
 واجب] بر مسلمانان (ما) حتی المقدور از وسایل ارتباطی داخلی بهره ببریم و مانع نفوذ و سلطه رسانه ای بیگانگان شویم.
 است] ایجاد پایگاههای اینترنتی و شبکه اجتماعی در فضای مجازی برای افرادی که توانایی علمی، فنی و مالی آن را دارند باید به آن
 مبادرت ورزند.

<p>خلاصه حرام است جایز است</p>	<p>تولید، توزیع و تبلیغ فیلم، لوح فشرده و سایر رسانه هایی که دربردارنده تصاویر یا متنی که موجب انحراف و فساد شامل موسیقی مطرب خرید و فروش، تماشا کردن و گوش کردن فیلمها و محصولات که موجب انحراف و فساد و یا دربردارنده موسیقی مطرب و مجالس لهو موسیقی لهو و لعب که بی بند و باری و شهوت را تقویت و تحریک می کند و از گناهان بزرگ است. طبق نظر همه مراجع اگر تولیدکننده یک اثر، تکثیر و کپی آن اثر را جایز نداند، تکثیر آن حرام است. خرید و استفاده از این آثار تکثیری نیز حرام است. (مجموعه ای از حقوقی که به پدیدآورنده یک اثر در حوزه کارهای ادبی، سینمایی، موسیقی و تعلق می گیرد ← حق نشر و حق تکثیر یا کپی رایت)</p> <p>استفاده از موسیقی (خواه سنتی و کلاسیک و خواه غیرسنتی و مدرن) ← و هم حلال است.</p> <p>استفاده از ابزارها و آلات موسیقی برای اجرای سرودها و برنامه های فرهنگی مفید</p> <p>شرکت در مجالس شادی مانند جشن عروسی و جشنهای مذهبی و ملی ← و هم مستحب (اگر موجب صله رحم شود و احکام دین رعایت شود مثل پوشش خانمها).</p>
<p>عرصه ورزش</p>	<p>اول) دین اسلام از مسلمانان می خواهد برای سلامت و تندرستی خود بکوشند و از هر کاری که تندرستی را به خطر می اندازد، دوری کنند. - خوب است، هر مسلمانی بکوشد که بدنی قوی و نیرومند داشته باشد تا در زندگی از سلامت برخوردار باشد. - قوی شدن بدن وقتی ارزشمند است که قوت بازو سبب ← تواضع و فروتنی انسان شود.</p> <p>دوم) کسانی که برای تقویت رابطه صمیمانه میان خویشان و همسایگان و سلامت اخلاقی افراد خانواده در برگزاری بازیها و ورزشهای دسته جمعی پیشقدم می شوند، از پاداش اخروی بهره مند خواهند شد.</p>
<p>خلاصه احکام ورزش و بازی</p>	<p>مستحب است ← اگر ورزش برای قصد آمادگی بیشتر جهت انجام وظایف الهی واجب کفایی ← فراهم کردن ورزش و بازیهای ورزشی اگر برای دور شدن افراد جامعه از فساد و بی بند و باری دنیای کنونی ضرورت یابد. دارای پاداش اخروی ← پیشقدم شدن در برگزاری بازیها و ورزشهای دسته جمعی با هدف تقویت رابطه صمیمانه میان خویشان و همسایگان حرام است ← شرط بندی (قمار) که از امور زیان آور روحی و اجتماعی است حتی در بازیها و ورزشهای معمولی اسلام فقط ورزشی را که همراه با قمار (شرط بندی) باشد، بد می شمارد و منع می کند.</p>
<p>در عصر حاضر سبکی از زندگی اقتصادی که مبتنی است بر</p>	<p>۱. تولید انبوه کالا ۲. مصرف فراوان ۳. رفاه بیش از حد ۴. لذتهای مادی</p> <p>موارد لازم برای آنکه بر مشکلات اقتصادی ناشی از تمدن جدید و معضلات داخلی فائق شویم:</p> <p>اول) مسئولین باید اقتصاد کشور را به گونه ای مدیریت کنند که سه هدف محقق شود</p> <p>دوم) بکوشیم که رزق و روزی حلال به خانه بیاوریم.</p> <p>اموری که سبب ناپاک شدن (۱) تولید کالا با کیفیت پایین روزی ما می شود (۲) فریبکاری در معامله پیامبر اکرم (ص): عبادت ۱۰ جزء دارد که ۹ جزء آن، کسب و کار حلال است.</p> <p>سوم) بکوشیم جامعه و به خصوص بانکهای کشور به ربا آلوده نشود و ثروت افراد جامعه در خدمت تولید قرار گیرد. - قبل از ورود به عرصه کار و تجارت باید با ← احکام تجارت آشنا شویم (فقه) تا گرفتار ← حرام نگردیم.</p>
<p>۳- عرصه اقتصاد</p>	<p>امام علی (ع): «یا معشر التجار الفقه ثم المتجر» ای گروه تاجران (بازرگانان) اول یادگیری مسائل شرعی تجارت سپس تجارت کردن» چهارم) بکوشیم که همه از کالای ایرانی استفاده کنیم.</p>
<p>پنجم) مهمترین عوامل عقب ماندگی اقتصادی و فاصله طبقاتی آثار منفی تجمل گرایی برخی مسئولین و فساد اداری و مالی</p>	<p>۱. اشرافی گری ۲. تجمل گرایی برخی مسئولین ۳. فساد اداری و مالی</p> <p>آثار منفی تجمل گرایی (۱) آثار منفی اقتصادی (۲) بی اعتمادی عمومی (۳) رواج تجمل گرایی و مصرف گرایی در میان مردم می شود.</p> <p>مجموعه افراد جامعه باید روابط اقتصادی (۱) پیامبر اکرم (ص) را سالم نگه دارند با پیروی از (۲) امر به معروف و نهی از منکر ششم) بهتر است از مدگرایی و تجمل در پوشش و سایر ابعاد زندگی دوری کرده و ساده زیستی پیشه نماییم. هفتم) امروزه کشورهای سلطه گر می کوشند تا از طریق برقراری ← روابط تجاری هدفمند ← کنترل اقتصادی سایر کشورها را به دست بگیرند و آنها را به خود وابسته نمایند و استقلال آنان را از بین ببرند. هشتم) هر نوع تجارتی که به نفع رژیم صهیونیستی باشد، و کالاهای که سرمایه داران این رژیم در آن شریک هستند ← حرام است. بر عموم مردم در جامعه اسلامی از خرید و مصرف کالاهای خارجی که سبب وابستگی کشور می شود، خودداری شود.</p>
<p>خلاصه احکام اقتصادی</p>	<p>واجب است</p> <p>بر مسئولین و مدیران کشور که از شیوه اشرافی گری، تجمل گرایی و فساد اداری و مالی اجتناب کنند. بر دولت اسلامی که روابط تجاری هدفمند و کنترل اقتصادی با سایر کشورها را به گونه ای تنظیم کند که آن کشورها نتوانند در مواقع خطر کشور ما را تحت فشار قرار دهند.</p>